
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(Шестой созыв – заседание двадцать седьмое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 апреля 2017 г.                                                                                       № 241 

г. Рассказово 
 
 

О внесении изменений в решение Рассказовского 
городского Совета народных депутатов от 
28.04.2010 №24 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в городе Рассказово» 

 
 

Рассмотрев материалы, предоставленные администрацией г. Рассказово, 
заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике, 
Рассказовский городской Совет народных депутатов, РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Рассказовского городского Совета 
народных депутатов от 28.04.2010 №24 «Об утверждении Положения в 
бюджетном процессе в городе Рассказово» следующие изменения: 

1.1. в статье 3 абзац 5 изложить в следующей редакции: 
контрольно-счетная палата города Рассказово Тамбовской области 

(далее – контрольно-счетная палата); 
1.2. статью 11 изложить в следующей редакции: 
«Статья 11. Контрольно-счетная палата: 
1. Контрольно-счетная палата города Рассказово Тамбовской области 

является контрольным органом города, образованным городским Советом в 
целях контроля за исполнением бюджета города, соблюдением установленного 
порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета города, отчета о его 
исполнении. 

2. Контрольно-счетная палата проводит экспертизу проекта бюджета, 
муниципальных целевых программ и муниципальных правовых актов в сфере 
бюджетных, налоговых и имущественных отношений, готовит заключения на 
годовой отчет об исполнении бюджета, осуществляет иные полномочия в 
соответствии с настоящим Положением и Положением о Контрольно-счетной 
палате.»; 

1.3. в статье 33 в абзаце 6 слова «в контрольно - ревизионную 
комиссию» заменить словами «в контрольно – счетную палату»; 

1.4. в статье 35 в 1, 2 и 3 абзацах слова «контрольно-ревизионная 
комиссия» в соответствующем числе и падеже заменить словами «контрольно-
счетная палата» в соответствующем числе и падеже; 

1.5. в части 2, 3, 4 и 5 в статьи 54 слова «контрольно - ревизионную 
комиссию» в соответствующем числе и падеже заменить словами «контрольно 
– счетную палату» в соответствующем числе и падеже. 



 
 

2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

Глава города 
 
                                      А.Н. Колмаков 

Председатель городского Совета 
народных депутатов      
                                  С.А. Свистунов  

 


	Р Е Ш Е Н И Е

